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 Verksamhetsberättelse för Folkets Hus i 
Bredsjö upa 2024 
  

Fastigheten 
Länsstyrelsen i Örebro län har beviljat projektstöd på 290 250 kr för att förbättra el och 
uppvärmning i vårt fina Folkets Hus. Stödet är från Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling. Föreningen ska själva betala 10% av den totala kostnaden, dvs 
32 250 kr vilket gör att projektets totala budget är 322 500 kr. 
 
Nu är upprustningen av el- och värmesystemet i vårt fina Folketshus klar! Ledstjärnan har 
varit att göra det mer energieffektivt, tillgängligt och tryggt. Upprustningen har gjorts möjlig 
tack vare ett mycket välkommet projektstöd från Europeiska jordbruksfonden via 
Länsstyrelsen i Örebro län och Jordbruksverket. Många bra saker har gjorts: en ny 
värmepump har installerats (den gamla sjöng på sista versen), gamla och riskabla delar av 
elsystemet har bytts ut och kompletterats (elcentraler, ledningar, jordfelsbrytare, element på 
toaletterna vid entrén med mera), belysningen har bytts till energieffektiva LED-armaturer, 
nya värmepumpen har också fått smart styrning som kan spara ytterligare el när elpriset är 
som högst. Vi har dessutom gjort så att belysningen över parkeringen utanför grindarna kan 
tändas oberoende från annan utomhusel och på så sätt också spara el. Nu står vi rustade att 
fortsätta vara ett levande folketshus med verksamheter, utställningar och en plats för möten 
människor emellan. 
 
Våra aktiviteter: 
  
Slaggstensutställningen och slaggstenspromenaden är populära och gör att man vet om 
att Bredsjö Folkets Hus lever.  
  
Nästan dagligen under semester- och sommarmånaderna uppskattas och promenerar man 
på Slaggstenspromenaden. Där finns i år nya skyltar som berättar om varje 
slaggstensobjekt och om Bredsjö historia. Allt eftersom gräver vi fram och visar upp Bredsjö 
kulturhistoriska arv.  
 
Leader Bergslagen har givit ett preliminärt ja till en check som ska användas till en 
reklamfilm om Bredsjö. Men steg 1 är att filma korta klipp om slaggstensobjekten och 
slaggstenspromenadens historieskyltar. Därefter försöker vi sätta ihop till en film om Bredsjö 
som ska tar upp både historia och nutid. 
 
Rökbastun eldstad har rasat och ett restaureringsarbete är på gång. Rökbastuexperten Jo 
Gröön Husmo har lovat att hjälpa oss med restaureringsarbetet under våren 2025. 
  
Loppisen ordnades under den gemensamma Bergslagens loppishelg i juli. Därefter hade vi 
alla kvarvarande loppisprylar i de öppna lotteribodarna, där det trillade in lite loppispengar 
varje dag ända tills vi stängde bodarna. 
  
Samarbetet med Live’arna på Finnstigen har gjort att en del campar vid Folkets Hus vid 
deras event 2 gånger om året. De ha redan bokat två veckor nästa år. 
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Blommor på vår bybro och vid anslagstavlan visar att vi har bybor som bryr sig. 
 
Lotteribodarnas tak har krattats fria från mossa. 
 
Gamla fina gunghästen är nybyggd vid Folket Hus och har fått ny färg. 
 
Metallskyltar har sats upp på de två konstverk vi har. 

1) ”Spelet kan börja”, Bernt Frankie Grunewald 
2) Hjalmar Branting 1980-1925, Socialdemokraternas partiledare från 1907, 

Statsminister 1919-1923 && 1924-1925, Nobels fredspris 1921 
 

Några träd som stod nära huset ner mot Lilla Bredsjön har fällts som en säkerhetsåtgärd. 
  
Badplatsen 
Badbryggan har både kommit i och upp. Den är jättetung och det behövs 5 personer på 
varje sida för att man ska orka lyfta upp den. Heja alla som hjälpte till! 
 
Eva/Ulla tömmer soptunnan och dasset, vid soptömningen. 
 
Kampudden har fått nya sittbänkar och ett avställningsbord runt cementringen. Mer är på 
gång. Tack alla för de extra bidraget ni skänkte till detta!!!! 
 

Ekonomin 
Ekonomin är stabil. En trogen hyresinkomst, loppisen, medlemsavgifterna, Live-campingen, 
husbilsparkering och paketauktionen bidrar till detta. Och inte att förglömma att Folkets Hus 
är skattebefriad som en allmännyttig, ideell förening.  

Vi var tvungna att teckna nytt el-avtal för att det gamla löpte ut och pga det har elkostnaden 
gått upp en del. 

Som nämnts ovan sker upprustning av el- och värmesystem med stöd från Europeiska 
jordbruksfonden för landsbygdsutveckling efter beslut från Länsstyrelsen i Örebro län (och 
Jordbruksverket). Vi betalar 32 250 kr (10%), vilket vi har ekonomi att göra, och stödet är på 
290 250 kr (90%). Detta var möjligt tack vare att vi räknas som en hembygdsförening då vi 
tillhör Svenska Hembygdsförbundet. Att vi är en hembygdsförening har även inneburit lägre 
fastighetsförsäkring och om man vill så finns det kulturella aktiviteter att ta del av, samt om 
någon vill skriva om nuvarande hemsida så ingår en sådan mall i Hembygdsförbundet. Då 
skulle vi spara drygt 2000 kr/år. 

HTSkogar  
Vi har ett bra samarbete med HTSkogar i och med att flera Slaggstensobjekt ligger på deras 
mark och att vi fått röja och fälla träd som blivit ved till bastun.  
HTSkogar har ansökt om naturvårdsgallring från Skogsstyrelsen om gallring mellan 
fotbollsplanen och fram till och med järnvägen på deras fastigheter. De beskriver gallringen 
som ”parkliknande” och kommer att lämna lövträden. 
Ove Gustavssons fina bok ”Bredsjö en by i Bergslagen” visar hur det såg ut när hyttan var 
verksam och Bredsjö inte var överväxt av sly. 
 
Brun turistväg 
Det finns ett utkast på att ansöka om en brun turistväg mellan den nya Kindla-avfarten 
(gamla 63 mot Hjulsjö från Kopparberg) och Bredsjöslingan väg 790. Men Hjulsjöslingans 
vägsamfälligheter är inte klara än och båda herrgårdarna är till salu, så vi avvaktar med 
detta.  
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Övrigt 
Nya stolar till stora salen har skänkts av Nya Herrgården. Mycket snyggare och fräschare än 
de gamla. Ett stort tack till Susanne och Robert. 
 
Tack alla medlemmar och stöttare av Bredsjö Folkets Hus! 
Styrelsen 

 

Ida Takala  ordförande 

Eva Sporrner kassör 

Per Johansson sekreterare 

Henning Persson 

Michael Oljemark 

Per Ohlsjö 

Rayan Amiri 

Robert Norelius 

Susanne Lindholm 

 

 
Midsommarfirande vid Folkets hus 


